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سبک زندگی

جدول عادی
افقــی:  1( از آرایه هــای ادبــی- حریــص- از 
خود گذشتن2( راه میانبر!- ندادهنده- از 
سلسله های حکومتی ایران پس از خلافت 
عباسیان3( وسیله تزریق آمپول- دروغ- 
رفتن به مکان مقدس4( هدیه دادن- علم 
اعداد- کافی5( ابزاری برای سوراخ کردن- 
مقابل رعیت- مســافر سرزمین عجایب6( 
مجــازات- بیمــاری بیــرون روه- میــخ در 
گویش عرب7( رفــوزه- نــخ بافتنی- مقتل 
ابن طاووس8( بــر جوانان عیب نیســت- 
بی رحــم و ســنگدل- نیکویــی9( ویــران- 
وضوی بدن زخمــی- رمق آخر10( گوشــت 
غیــر ارادی11(  گــودی-  بی اســتخوان- 
اشــاره- در بنایــی بــرای گرفتــن درزهــا بــه 
کار مــی رود- قــوم حضــرت هــود)ع(12( 
جونــده-  پســتانداری  گلــه-  نگهبــان 
رستگار13( احتمال خطر- خلأ- بالش14( 
همســایه کلمبیــا و برزیــل- دمــاغ- پارچه 
زخم  بنــدی15( آزاد- بــه حــد مطلــوب 

نرسیده- کرنش.
عمــودی:  1( رســم کــردن- درگذشــته- 
و  رنجــش  محبــت-  شــادمانی2( 
غ3(  تخم مــر از  کــی  خورا آزردگــی- 
همــراه  کیفــر4(  مجــروح-  نهی کننــده- 
عــروس- اندیشــمند- پایتخت روســیه5( 
نــت ششــم- صاحــب و مالــک- پاســبان 
قدیم- پول ژاپــن6( مبتلا- چاره اندیش- 
از  عقیــده-  پرســش-  کلمــه  بافنــده7( 
خــود گذشــته8( ســومین اســتان پهنــاور 
- نوعی  ایران9( شــوخی کــردن- چرم ســاز
گیــر عفونــی10( رمــان مشــهور  بیمــاری وا
امیل زولا فرانسوی- خداوندی- بیماری 
دورقمی هــا-  پیشــتاز  کم  خونــی11( 
گمراه کننــده- رقیبــان- روی خــط حامــل 

 - اســت12( نوعی عنکبــوت- آبــرو و اعتبار
همگــی13( برگــه چاپــی- بشــقاب پرنده- 
مقابــل اربــاب14( شــبکه موقــت آهنــی 
بــرای کار در ارتفاع- جهان- رونوشــت15( 

جان ها- خمیده- پی در پی.

جدول ویژه
افقــی:  1( از قالب هــای شــعر  فارســی- 
 - روســتای پلکانــی گردشــگری نیشــابور
مراســم ســوگواری بــرای میــت2( تصــرف 
در مالــی- دایره ای شــکل- وضعیــت لزوم 
احتیــاط3( تکنیــک نواختــن ســازهای 

زهی مضرابی- شــکوه و جــلال- نیرنگ4( 
چــرک  خشــکی5(  ک-  چــالا  - نــوآور
زخــم- تصفیه حســاب کــردن- خانــم6( 
کی هــای ســنتی کرمــان- چوپان-  از خورا
فاعــل7( خط کــش نقشه کشــی- نمــاز بــه 
تنهایی- گلی آپارتمانی8( گروه سیاســی- 
یــاری  تحریک کننــده9(  هم انــدازه- 
و کمــک- رهبــر قزاق هــای روســی و فاتــح 
ســیبری- گشــاده10( دکان کوچــک- بــاور 
قلبــی- مــوزه آمســتردام11( زعفــران- آهن 
گداختــه را روی آن می کوبنــد- همســر 
 - گر حضرت یعقوب)ع(12( پرنده ای شــنا

جلوس کرده- پایه13( انجمن بین المللی 
- پوشــاننده14(  حمل ونقل هوایی- رنجر
کــردن- ویرگــول- هفتــاد و  خــودداری 
دومین سوره قرآن15( همان سیب است- 

کشاورز- شریان.
عمــودی:  1( فرزنــد اســماعیل نبــی)ع(- 
نوگرایــی- ســنجش2( بــالای مجلــس- از 
مراحل ســلوک- همســایه مجارســتان3( 
عبــوس- ایشــان- خالکوبــی4( اســبابی 
در باشــگاه پــرورش انــدام- جســت و جو- 
خرامنده5( ضربه سر در فوتبال- رودی در 
مرز روســیه و چین- حرکت و جابه جایی- 
- موجــود  حشــره ای خونخــوار6( باخبــر
فرازمینــی اســپیلبرگ- مقــر فرماندهــی 
در ارتــش7( مظهــر ســفیدی- از پرندگان 
گر- از خلفای عباسی8( نمایشنامه ای  شنا
نوشــته محمد چرمشــیر9( از جزایر دریای 
- غربــال- آشــیانه پرنــده10( نوعــی  خــزر
موشک زیرآبی- هر بخش یک مجموعه- 
فرمانروایــان11( گیــاه مــرداب- حیثیــت- 
خ12( دوســتان  خرگــوش عــرب- فلــز ســر
نزدیــک- نیــروی یاری رســان- قســمت 
پشــت بــه آفتــاب ســاختمان13( دریــای 
آبســکون- پیونــد زناشــویی- قلعــه بالای 
کــوه14( میز ســخنرانی- از زبان هــای زنده 
دنیا- پاداش15( چاره اندیش- گریاندن- 

درد و رنج.
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هراس زدگی اجتماعی

اضطراب اجتماعی با القای مــداوم احساس تــرس و نگرانی بیش 
از حد، سلامت روان را به طور قابل توجهی به خطر مــی انــدازد و بر 
زندگی افراد نیز تاثیرات نامطلوبی ایجاد می کند. این اختلال می تواند 
تاثیرات منفی نیز بر زندگی روزمــره فرد داشته باشد و ممکن است 
باعث محدودیت های اجتماعی، افزایش استرس و ... شود. اختلال 
اضطراب اجتماعی که با نام فوبیا یا هراس زدگی اجتماعی نیز شناخته 
می شود، با ترس شدید و مداوم از موقعیت های اجتماعی مختلف یا 

قضاوت شدن توسط دیگران، خود را نشان می دهد و یکی از پنج نوع 
اصلی اختلالات اضطرابی است. فرد مبتلا از این که در حضور دیگران 
مضطرب به نظر برسد و گونه هایش سرخ شود یا دست  هایش بلرزد، 
احساس نگرانی می کنند. به این خاطر که فکر می کند در نظر دیگران 
افتضاح یا نادان به نظر می رسد. بسیاری از افراد مبتلا به این اختلال 
همچنین دارای علائم جسمانی شدید مانند افزایش ضربان قلب، 
گر اضطراب اجتماعی درمان نشود،  احساس تهوع یا تعریق هستند. ا

پیامد های زیــادی به همراه دارد. مانع از رفتن افــراد به محل کار یا 
مدرسه می شود و فرد نمی تواند با دیگران دوست شود. روان درمانی 
یا گفت  وگودرمانی به افراد کمک می کند تا تجربیات خود را درک کرده 
و روش های موثر مقابله  ای را توسعه دهند. مهارت های ارتباطی و 
گفت وگو، ارتباط بدنی موثر و تفسیر  اجتماعی، مانند مهارت های 
نظرات دیگران نیز می  تواند به افراد کمک کند تا در مواقع اجتماعی، 

بهتر عمل کنند و اعتماد بیشتری به خود داشته باشند.

زنان شاغل و تعارض بین نقش ها
روند اشتغال زنان سیر صعودی دارد؛ اما در کنار آن به دلیل وجود 
چارچوب ها و عرف جامعه و توجه به نقش بانوان در خانواده از 
وظایف سنتی خود همچون همسرداری و تربیت فرزند معاف 
نشده اند و همزمان هم کار بیرون و هم درون خانواده را انجام 
می دهند. بسیاری از افراد، زنانی که شاغل هستند را به گونه ای 
تفسیر می کنند که گویا زن شاغل دیگر وظایف خانواده را بر عهده 
گر زنی در جامعه حضور  نــدارد. درصورتی که این گونه نیست. ا
فعال دارد بــه وظــایــف درون خــانــواده بی توجهی نمی کند. از 
طرفی همزمانی نقش های خانوادگی و شغلی به تعارضاتی منجر 
می شود. باید چارچوب هایی منطقی و مطابق با موازین شرعی 
و عرفی تنظیم شود که مبنای عمل جامعه اسلامی برای حضور 
فعال زنان قرار بگیرد تا تعارضی بین وظایف و نقش های آنان 
ایجاد نشود. ما نیازمند یک الگوی جدید هستیم تا در آن به زمان 
گر  و مکان توجه شود به گونه ای که کار برای بانوان منعطف گردد. ا
زن مسئولیت خانواده را به عهده دارد نباید همچون آقایان تا پایان 
وقت اداری در محل کار حضور داشته باشد. موضوع دیگر آموزش 
مهارت ها و تخصص های لازم به بانوان و توجه به اوقات فراغت 
آنان است. قطعا آموزش مهارت های برقراری ارتباط و مدیریت 
زمان می تواند از تعارض نقش های بانوان جلوگیری کند. از طرفی 
ارائه آموزش هایی به مدیران و کارکنان نیز حائز اهمیت است تا 
فضای همکاری با بانوان را درک کنند. به صورت کلی در خصوص 
مشارکت جدی بانوان و تعارض نقش ها، آسیب اصلی از جانب 
کمیت است که سیاست گذاری های لازم را برای بانوان انجام  حا
نداده است. درحال حاضر زمان محدودیت بانوان نیست و به 
هر دلیلی آنان در اجتماع حضور پیدا می کنند. به هرحال باید 
را  لازم  زمـــیـــنـــه هـــای 
ــرای حــضــور زنــان  ــ ب

فراهم کرد.

ایستگاه

 رهــبــر معظم انــقــاب در قسمتی از بــیــانــات شــان در ایــن دیــدار 
»بــرابــری جنسیتی در همه جــا نیست بلکه عدالت  کــه  می فرمایند 
جنسیتی در همه جا معتبر اســت.« چگونه این عدالت جنسیتی در 

همه جا برقرار می شود؟
عدالت جنسیتی یعنی رعایت تناسب بین زن و مــرد، در دسترسی به 
که ظلمی  گونه ای  همه امکانات اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی، به 
برای هر دو جنس صورت نگیرد. با توجه به اهمیت نقش زنان در توسعه 
پایدار، در بحث عدالت جنسیتی ما نیازمند تامین شاخص هایی برای 
این عدالت هستیم. همچنین باید معیارهای تحقق آن در سیاست 

گذاری های عمومی کشور مشخص شود. مشکل اصلی 
بــرای تحقق این عدالت، عدم وفــاق در مفهوم شناسی 
عدالت جنسیتی است. به جز گروهی که تمایل به افکار 
لیبرال و غربی دارند و معتقد به برابری جنسیتی هستند، 
کمیت هــم شــاهــد یــک مفهوم شناسی  مــا از سمت حا
مشترک نیستیم. آن چیزی که در کشور ما در بحث عدالت 
جنسیتی مطرح است رویکرد حساسیت جنسیتی است 
نه بی طرفی جنسیتی؛ اما آنچه در غرب شاهد آن هستیم 
این مسأله است که زن و مرد در تمام امور بدون توجه به 
تفاوت های جسمی و روحی مشارکت دارند، ولی در کشور 
هم به روحیات و هم تفاوت های فطری، جسمی و جنسی 
گر بخواهیم عدالت  زن و مرد نیز توجه می شود. بنابراین ا
جنسیتی را در سیاست گذاری عمومی کشور محقق کنیم 
باید به چند عامل توجه داشته باشیم. مصداق یابی و 

مفهوم شناسی کنیم. متاسفانه ما تعریف واحدی از عدالت جنسیتی 
نداریم. باید متناسب با قوانین و فرهنگ کشور برنامه ریزی کنیم. یعنی 
فرهنگ بومی و قوانین اسلامی ما بسیار در مفهوم شناسی این موضوع 

مهم است. باید یک موازنه بین حقوق و تکالیف زن و مرد ایجاد شود.
آیــــت ا... خــامــنــه ای می فرمایند: »در   در بخش دیــگــری حــضــرت 
گون اجتماعی و دولتی حضور زنــان هیچ  گونا مدیریت ها و مشاغل 
ک شایسته سالاری است.« بر این اساس  که ما محدودیتی ندارد چرا

چه موانعی برای حضور موثر زنان وجود دارد؟

ــد و از عاملان و  ــادی در توسعه پایدار دارن با وجــود این که زنــان نقش زی
ذی نفعان آن هستند ولی متاسفانه می بینیم که در فعالیت های مختلف 
به خصوص در فعالیت های اقتصادی و تصمیم گیری و تصمیم سازی های 
سیاسی سهم اندکی دارند، ولی آنچه در مشارکت سیاسی باید به آن توجه 
داشت، هم نقش توده زنان و هم نقش نخبگان زن است اما در واقعیت 
حرکت برجسته ای را نمی بینیم. البته عوامل مختلفی بــرای مشارکت 
غیرفعال زنان دخیل است. بافت جسمی و فیزیکی زن و مرد و همچنین 
روحی و اخلاقی آنها با یکدیگر متفاوت است. این موضوع باعث می شود 
که زنــان کارایی لازم بــرای انجام برخی از امــور نسبت به مــردان را داشته 
بــاشــنــد. بحث دیــگــر نـــوع جــامــعــه پــذیــری جنسیتی و 
محدودیت های زنان در حوزه اشتغال و دشواری هایی 

در مباحث اقامتی برای آنان است. 
 تــعــریــف شــمــا از شــایــســتــه ســالاری چــیــســت؟ آیــا 

مصادیقی از آن برای زنان وجود دارد؟ 
آنچه در این خصوص در جامعه محقق شده، با وجود 
این که شاهد حضور فعال بانوان در مشارکت سیاسی 
زمینه سازی  متاسفانه  هستیم،  نخبگان  سطح  در 
ــود نــداشــتــه اســـت. مؤلفه های  شــایــســتــه ســالاری وجـ
از  استفاده  یــا  اجتماعی  موقعیت  همچون  مختلفی 
موقعیت خــانــوادگــی بـــوده اســـت. مـــواردی کــه فــرد در 
در  تصمیم سازی  فرصت های  در  و  مختلف  مشاغل 
گر ما از مشارکت  کشور حضور پیدا کرده است. بنابراین ا
فعال بانوان به خصوص در سطح نخبگان و در جایگاه 
تصمیم سازی صحبت می کنیم، حتما باید به بحث شایسته سالاری 
که  نیز توجه نماییم. در اینجا ایــن ســؤال مطرح می شود آیــا افـــرادی 
می خواهند در جایگاه های مدیریتی در سطح کشور قرار بگیرند واقعا 
توانمندی خاص خود را دارند یا براساس موقعیت اجتماعی برای گرفتن 
یک پست مدیریتی حرکت می کنند؟ برخی از بانوان به دلیل موقعیت 
اجتماعی، منصبی را می گیرند که از اجرای آن ناتوان هستند و مهارت لازم 
را پیدا نکرده اند. همین موضوع در دید بقیه یک تجربه و تصویرسازی 

منفی از ورود بانوان در مشارکت های اجتماعی و سیاسی ایجاد می کند.

تبیین بیانات رهبر معظم انقاب در گفت وگوی »جام جم« با یک پژوهشگر و فعال حوزه زنان

ی نه! فقط عدالت جنسیتی برابر

ن تبدیل شد و  رگ  ترین پدیده  های سیاسی قر ونــد تکاملی خویش به یکی از بز انقلاب اسلامی ایــران در ر

وه جامعه گر

تهمینه سبحانی شاد

معادلات سیاسی و فرهنگی جهانی را دستخوش تحول قرار داد. در این میان حضور پرشور زنان در عرصه های 
ــول تــاریــخ هــمــواره با  ونـــد تــحــول در حــقــوق و مسئولیت های اجتماعی زنـــان در ط مختلف بــی بــدیــل بـــود. ر
حساسیت هایی همراه بود. هرچند نقش زنان در خانواده و حضور آنان در جامعه مؤثر و از اهمیت ویژه ای 
ورت و برطرف ساختن نیازهای جامعه و طبق بیانات رهبر  برخوردار است، اما حضورشان در جامعه در حد ضر
معظم انقلاب در حد واجب کفایی و با توجه به اصل عفاف بدون اشکال است. البته در دیدار ایشان با اقشار 
مختلف بانوان فرمودند: »در مدیریت های گوناگون، مشاغل گوناگون اجتماعی و دولتی، حضور زنان هیچ 
ی را نیز مطرح می کنند. این درحالی است که تعالیم اسلام  محدودیتی ندارد« که در اینجا بحث شایسته سالار
هرگز حضور زن در جامعه را در مقابل حرفه های اجتماعی، مشاغل اقتصادی و ... منع نکرده است، چراکه بقای نظام اجتماعی ایجاب می کند 
افراد به مشاغل گوناگون بپردازند و به نیازهای جامعه پاسخ دهند. در این بین آنچه که دارای اهمیت است، حفظ شرافت و عفت زن 
اســت. البته عدالت جنسیتی و شایسته سالاری نیز از مفاهیمی است که رهبر معظم انقلاب نیز به آن اشــاره کرده اند و باید دید که 
تفاوت های میان زن و مرد چه تاثیراتی را بر موضوع اشتغال زنان ایجاد می کند. در خصوص بیانات مقام معظم رهبری در دیدار اقشار 

مختلف بانوان سراغ مهدیه شادمانی، پژوهشگر و فعال حوزه زنان رفتیم تا نظرات او را در این خصوص جویا شویم.

عدالت جنسیتی 
یعنی رعایت 

ن  تناسب بین ز
و مرد، در دسترسی 
به همه امکانات 

اجتماعی، فرهنگی 
و اقتصادی، به 

گونه ای که ظلمی 
برای هر دو جنس 

صورت نگیرد

شهردار تبریز با قدردانی از کارگران و تلاشگران شرکت خانه سازی پیش ساخته 
آذربایجان از اتمام و بهره برداری عملیات بهسازی کنارگذر شهید کسایی خبر 
داد.یعقوب هوشیار صبح امروز در آیین تجلیل از کارگران پروژه تولید و نصب 
نیوجرسی های اتوبان شهید کسایی که به طول 16 کیلومتر انجام یافت، اظهار کرد: کارگران 
بازوی توانمند اجرای پروژه های عمرانی هستند.هوشیار با اشاره به تولید نیوجرسی های 
استفاده شده در پروژه اتوبان کسایی، افزود: با اراده کارگران مجموعه پیش ساخته شاهد 
افزایش میزان تولید نیوجرسی بودیم که می توان از این محل کسب درآمد داشت چرا که با 
وجود نیروی انسانی و تکنولوژی می توان تولید نیوجرسی را افزایش داد.وی ادامه داد: شرکت 
خانه سازی پیش ساخته در حوزه بتن و قطعات بتنی تکالیف مشخصی دارد که این ظرفیت 
با امکانات فوق در شمال غرب کشور بی نظیر بوده و مشابه آن وجود ندارد. باید از این فرصت 
استفاده کرده و در پی ارتقای تکنولوژی باشیم.شهردار تبریز با اشاره به پروژه شهرک جوانان 
تصریح کرد: پروژه شهرک جوانان بسیار حائز اهمیت است و حداقل سی تا چهل بلوک باید 
آماده سازی شود. طبق وعده ای که به شورا داده ایم باید تا پایان شورای ششم این واحدهای 
مسکونی به اتمام برسد.هوشیار در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه شهروندان 
در خصوص احداث تقاطع های غیرهمسطح به شهرداری اعتماد دارند، گفت: پروژه های 
قراملک و معلم به دلیل نصب روزشمار از حساسیت ویژه ای برخوردارند و باید طبق زمان 
اعلام شده به پایان برسند.وی افزود: تکنولوژی جدید سگمنتال را به شرط انتقال آن به تبریز و 
شهرداری تبریز قبول کرده ایم و سال آینده باید پل های سگمنتال توسط کارکنان شرکت پیش 
ساخته اجرا شود که این به منزله ایجاد بازار کار برای شرکت پیش ساخته آذربایجان است.

شهردار تبریز با اشاره به مزیت این شرکت در نزدیکی به خط ریلی تبریز یادآور شد: این موضوع 
باعث سهولت در  حمل و نقل خواهد شد. در حال حاضر دارای قدرت تولید قطعات بتنی 
با کیفیت بالا هستیم که می توان به 60 شهرداری پیرامون ارسال کرد.هوشیار ادامه داد: این 
مجموعه باید سالانه 200 تا 300 میلیارد تومان سوددهی داشته باشد و این سود در شرکت های 
میلگرد و سیمان سرمایه گذاری شود.  امیدوارم بتوانیم در جهت ارتقای ظرفیت های شرکت 
خانه سازی قدم هایی برداریم که باقیات صالحات است.سرپرست شرکت خانه سازی پیش 
ساخته آذربایجان نیز در این مراسم اظهار کرد: شرکت خانه سازی پیش ساخته پروژه های 
کسایی و...  زیــادی در دست اجرا دارد و تقاطع های غیرهمسطح معلم و قراملک، اتوبان 
ظرفیت اجرایی این شرکت را نشان داده است.آرمان امین بخش با اشاره به نصب هشت 
کیلومتر نیوجرسی در طول سه ماه در اتوبان شهید کسایی افزود: با تلاش جهادی کارکنان، 8 

کیلومتر بعدی در یک ماه کار شد.  

شهردار تبریز خبر داد:
اتمام عملیات آسفالت ریزی و نصب نیوجرسی در اتوبان شهید کسایی


